
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace 

 

1 
 

příloha č. 1  

ŠVP ZV – S NÁMI POROSTETE  

č. j.: ZŠaMŠ/LU/466/2023                                                             
 

USTANOVENÍ PRO PŘECHODNÉ OBDOBÍ 

2023–2025 

 

Škola začne vyučovat podle nového ŠVP s předmětem informatika a se zařazením 

digitálních kompetencí od 1. 9. 2023, a to v 1.-7. ročníku.  

Při zavádění nového ŠVP se žáci některých ročníků nesetkají s celým vzdělávacím 

obsahem Informatiky, ale pouze s vybranou částí očekávaných výstupů. Tento stav je ale dán 

změnou RVP ZV, nikoliv změnou ŠVP z rozhodnutí školy, a je v souladu s opatřením MŠMT. 

 

Ve školním roce 2023/24 zahájí žáci 4. ročníku řádnou výuku (v níže uvedené tabulce 

použita světle zelená barva). Vzhledem k tomu, že žáci 5.-7. ročníku nemají prozatím 

návaznost ve výuce z předešlých ročníků, bude upraven obsah výuky (tzn. bude se jednat o její 

částečný obsah -  v níže uvedené tabulce použita modrá barva).  

Ve školním roce 2028/29 bude nový obsah vyučován ve všech ročnících prakticky                       

v plném rozsahu.  

5. až 9. ročník od školního roku 2022/23 projde postupně upraveným obsahem (modrá 

barva), proto je pro tyto ročníky ŠVP upraveno pro přechodné období.  

Žákům, kteří zahajují bez řádné návaznosti (modré buňky) bude doplněno učivo při 

projektových dnech nebo dle časových možností budou zařazeny výstupy předešlého ročníku 

do hodin informatiky. 

 

ročník 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 2028/2029 

4. 
řádné 

 zahájení 
řádné 

zahájení 
řádné 

zahájení 
řádné 

zahájení 
řádné 

zahájení 
řádné 

zahájení 

5. 
zahájení bez 

návaznosti 

návaznost  

na 4 

návaznost  

na 4 

návaznost  

na 4 

návaznost  

na 4 

návaznost  

na 4 

6. 
zahájení bez 

návaznosti 

návaznost  

na 5 

návaznost  

na 4, 5 

návaznost  

na 4, 5 

návaznost  

na 4, 5 

návaznost  

na 4, 5 

7. 
zahájení bez 

návaznosti 

návaznost  

na 6 

návaznost  

na 5, 6 

návaznost  

na 4, 5, 6 

návaznost  

na 4, 5, 6 

návaznost  

na 4, 5, 6 

8.  
návaznost  

na 7 

návaznost  

na 6, 7 

návaznost  

na 5, 6, 7 

návaznost  

na 4, 5, 6, 7 

návaznost  

na 4, 5, 6, 7 

9.  
zahájení bez 

návaznosti 

návaznost  

na 7, 8 

návaznost  

na 6, 7, 8 

návaznost  

na 5, 6, 7, 8 

návaznost  

na 4, 5, 6, 7, 8 

 

 

Toto přechodné ustanovení je platné od 1. 9. 2023. 
Toto přechodné ustanovení pozbývá platnosti 31. 8. 2025. 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace 

 

2 
 

Vysvětlivky 

 

Od určité doby bude probíhat výuka plně podle RVP ZV z roku 2021 

Světlá zelená znamená výuku kompletně podle RVP ZV z roku 2021. Informatika se učí 
kompletně podle nově zpracovaných osnov, které navazují po ročnících a zahrnují všechny 
obsahy nové informatiky. Návaznost na předchozí ročníky je uvedena číslem. 

 

Výuka už probíhá podle RVP ZV z roku 2021, ale žáci neabsolvují část nové Informatiky 

v předchozích ročnících 

Tmavě zelená znamená výuku částečně podle RVP ZV z roku 2021, ale starší žáci 
neabsolvují menší část nové Informatiky v předchozích ročnících. Výuka probíhá podle ŠVP v 
souladu s RVP ZV z roku 2021 s Informatikou podle nových osnov. Návaznost na předchozí 
ročníky je uvedena číslem. Pro tyto ročníky není nutno vytvářet přechodné období. 

 

Po přechodné období bude probíhat výuka podle RVP ZV z roku 2021, ale starší žáci 

stihnou jen část nového obsahu 

Modrá znamená přechodnou fázi, kdy někteří žáci v takto označených ročnících neprojdou 
celým obsahem nové informatiky a výuka je zahajována zcela bez návaznosti na předchozí 
ročníky. Výuka probíhá podle ŠVP v souladu s RVP ZV z roku 2021 s informatikou. 
Pro modře označené ročníky a školní roky si škola vytvoří přechodné ustanovení v ŠVP, ve 
kterém bude uvedeno, že pro žáky jsou na toto období závazné jen některé výstupy, a to 
pro účely hodnocení na vysvědčení. Co je v ŠVP, hodnotí se na vysvědčení. Přechodné 
ustanovení uvede, že žáci v určitých ročnících a v určitém období naplňují jen některé 
výstupy informatiky. 
Počet modrých polí určuje, jaký rozsah ŠVP si musí škola upravit v přechodném ustanovení, 
a je závislý na způsobu náběhu vzdělávání podle upraveného ŠVP. Výuka Informatiky 
v modře označených polích je bez návaznosti na předchozí ročník/ročníky. 

 

 

 

 

 

Vydáno dne: 19. 6. 2023  

 

 

……..………………………………………...   
                                              Základní škola a Mateřské škola  

 Ústí nad Labem, SNP 2304/6,  
 příspěvková organizace                                                                                       
 Mgr. Zdeněk Lutovský 
 ředitel školy  

 


